MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 299 - março/2023
Resolução Nº 428/23

(CEPEX/UFPI)

Teresina, 17 de março de 2023

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CEPEX/UFPI N° 428, DE 16 DE MARÇO DE 2023

Autoriza Revalidação de Diploma de Graduação,

expedido por Instituição Estrangeira de Ensino

Superior, de Gabby Fiorella Chacon Ruiz.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI e PRESIDENTE DO CONSELHO DE

ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO-CEPEX, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista

decisão do mesmo Conselho em reunião de 14/03/2023 e, considerando:

- o Processo eletrônico n° 23111.001348/2022-36;

RESOLVE:

Autorizar a revalidação do diploma de Graduação de Bacharel em Estomatologia, de Gabby
Fiorella Chacon Ruiz, obtido na Universidad Alas Peruanas - UAP, localizada na cidade de Lima, Peru, como

Graduação de Bacharel em Odontologia, da Universidade Federal do Piauí-UFPI, conforme processo acima

mencionado.

Teresina, 16 de março de 2023

G DASIO GUEDES FERNAN DES

Reitor

Campus Universitário "Ministro Petrônio Portella' CEP 64049-550 - Teresina - Piauí - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: wwwufpLbr